
МІНІСТЭРСТВА 

СЕЛЬСКАЙ  ГАСПАДАРКІ 

І ХАРЧАВАННЯ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

ПАСТАНОВА 

 МИНИСТЕРСТВО 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   3 августа 2018 г. № 67 

 

г. Мінск                                                                                        г. Минск 
 

О внесении изменения в 
постановление Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 19 января 
2018 г. № 1 
 

Во исполнение подпункта 5.1.1 пункта 5 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 «О 

Государственной программе развития аграрного бизнеса в Республике 

Беларусь на 2016 – 2020 годы и внесении изменений в постановление 

Совета Министров Республики Беларусь от 16 июня 2014 г. № 585» и на 

основании подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах 

Министерства сельского хозяйства и продовольствия», Министерство 

сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 19 января 2018 г. 

№ 1 «Об установлении размера удешевления стоимости единицы 

льняного волокна, поставляемого (закупаемого) для государственных 

нужд в 2018 году» (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 26.01.2018, 8/32760) изложить в следующей 

редакции: 

  



«Приложение 
к постановлению  
Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь 

  19.01.2018 № 1  
  (в редакции постановления    
Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь 

  03.08.2018 № 67) 
Размер удешевления стоимости единицы льняного 

волокна, поставляемого (закупаемого) для 

государственных нужд в 2018 году 

 

 

 

Номер льняного волокна 

Размер удешевления стоимости 

единицы льняного волокна  

(с учетом налога на добавленную 

стоимость), рублей на 1 тонну 

3 600 

4 660 

6 740 

10 3 125 

11 2 380 

12 1 600 

13 1 800 

14 и более    2 000». 

                                                                                                                          

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Министр                         Л.К.Заяц 


